-1-

2021 年２月 25 日

各 位

機構改革並びに人事異動に関するお知らせ

 当社は、2021 年２月 25 日開催の取締役会において、本年４月１日付の機構改革並びに人事異動を決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 機構改革の概要

（１） 東日本統括本部および西日本統括本部の廃止

経営環境が激動する中、地域特性に適合した強い支社経営を推進すること、ＤＸ時代に向け

た弾力的な経営システムおよび経営のスピードアップを図り、支社制度における経営責任体制

を推進するため、東日本統括本部、西日本統括本部を廃止する。

（２） 技術開発センターの設置

 当社は「総合コンクリート、主義」をコーポレートメッセージとして掲げ、安全・安心な社

会基盤づくりを目指し様々なプレキャストコンクリート製品を提供してきましたが、持続可能

な社会（ＳＤＧｓ）の実現に向けて当社の持てる技術や能力を活かし、「開発志向型企業」とし

て一層技術開発に注力し、社会に貢献できるプレキャストコンクリート製品や施工法を開発す

るため、技術研究所を改変し「技術開発センター」を設置する。

２． 機構改革に伴う人事異動（2021 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

大 橋  正 孝 取締役 取締役 東日本統括本部長

外 山  慶 一 取締役 取締役 西日本統括本部長

井 川  秀 樹 執行役員 フェロー 執行役員 技術研究所長

田 中  敏 嗣 技術開発センター長 経営企画部 部長

以上

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 川 内 稔

 （コード番号：5262 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役 増 渕 智 之

 [TEL．03－3433－4111(代表)]